
 

MARINA MILITARE 

STAZIONE AEROMOBILI MARINA MILITARE – GROTTAGLIE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, LOGISTICO, GIUSTIZIA E DISCIPLINA 

AVVISO DI PREINFORMAZIONE 

Oggetto: Procedura Negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi 

dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, mediante RDO Mepa diretta – Fornitura di salvagenti e 

relative attrezzature di costruzione della Ditta ATLANTIS S.r.l. in uso agli equipaggi di Volo 

della Marina Militare. 

Amministrazione aggiudicatrice. 

Stazione Aeromobili Marina Militare Via Appia Km. 671 – 74023 GROTTAGLIE – Stazione 

Appaltante operante in ambito Ministero della Difesa. Codice NUTS: ITF43 - posta elettronica 

maristaer@postacert.difesa.it Indirizzo internet www.marina.difesa.it.  

Oggetto dell’appalto. 

Fornitura di salvagenti e relative attrezzature di costruzione della Ditta ATLANTIS S.r.l. in uso agli 

equipaggi di Volo della Marina Militare – Codice Nuts ITF43 – CPV 39525300 – Lotto unico. 

Importo presunto: euro 192.200,00 (I.V.A. Esente ai sensi dell’art.8/8bis del DPR 633/72).  

Normativa di riferimento: D.P.R. 13 marzo 2013, n. 49 - Regolamento per la disciplina delle 

attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, servizi e forniture militari, a norma 

dell'articolo 4, comma 1, del D. Lgs 15 novembre 2011, n. 208, recante attuazione della direttiva 

2009/81/CE.  

Procedura concorsuale scelta: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara mediante RDO Mepa diretta con la Ditta ATLANTIS SRL che risulta essere il costruttore 

ufficiale dei salvagenti e attrezzature in oggetto.  

In linea con quanto previsto dall’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il presente avviso, 

viene data opportuna informazione circa la fornitura di cui sopra, al fine di sondare il mercato circa 

la sussistenza dei presupposti che legittimano a procedere ai sensi dell’art. 76 del Decreto 

legislativo 36/2023 e adottare la relativa determina a contrarre.  

Data prevista per l’avvio della procedura: 15/05/2025. 

Data di invio del presente avviso: 15/04/2025.  

Informazioni aggiuntive: 

1. L’appalto non rientra nell’ambito di applicazione dell’AAP; 

2. Eventuali richieste di informazioni relative alla presente fornitura potranno essere indirizzate 

alla P.E.C. maristaer@postacert.difesa.it entro il termine perentorio di giorni 30 (trenta) 

dalla data di pubblicazione del presente avviso sul sito del Committente; 

3. Per informazioni/chiarimenti gli interessati possono rivolgersi direttamente all’Ufficio 

Amministrativo della Stazione Aeromobili tel. 099/5629236 o 266. 

Grottaglie 15/04/2025 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(C.C. Roberta VALLONI)  

firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

mailto:maristaer@postacert.difesa.it
http://www.marina.difesa.it/
mailto:maristaer@postacert.difesa.it

